

# STRONA POD PATRONATEM



NADLEŚNICTWO MASKULIŃSKIE



NADLEŚNICTWO PISZ

Z Nowym Rokiem – Nowy Plan!

# Mała leśna konstytucja

**Nowy Rok już za pasem i leśnicy z Nadleśnictwa Pisz szykują się do czekających ich niebawem zmian. Kończy się okres obowiązywania starego planu urządzania lasu, od stycznia wchodzi w życie nowy plan na lata 2014-2023. Plan urządzania lasu to podstawowy dokument, taka mała leśna konstytucja, która określa wszystkie zadania, jakie leśnicy będą realizować przez następne 10 lat. Plan składa się z części tabelarycznej, gdzie znajdziemy kolumny liczb i tajemniczych symboli, tworzących skrótowy opis każdego fragmentu lasu oraz części mapowej.**

Stworzenie takiego planu to ogromna i skomplikowana praca wielu ludzi. Pierwszy etap to prace wykonywane przez taksatorów. Są to wszechstronnie wykształceni specjaliści, których zadaniem jest opisanie stanu lasu w danym momencie, wykonanie różnych pomiarów, m.in. wysokości i grubości drzew oraz zaprojektowanie takich zabiegów gospodarczych, które pozwolą we właściwy sposób gospodarować w danym fragmencie lasu w przyszłości. Kolejnym etapem są prace, które pozwalają scalić przeprowadzone w terenie pomiary i obserwacje i wyciągnąć z nich odpowiednie wnioski dla obszaru całego Nadleśnictwa. Końcowym etapem przed za-

twierdzeniem planu są konsultacje i poprawki. Planowanie jest bardzo ważne, ponieważ pozwala uniknąć błędów, które w lesie mogą mieć nieodwracalne skutki.

Nauka, która zajmuje się planowaniem w lesie to urządzenie, czyli mówiąc językiem nieleśników - zarządzanie. Aby ułatwić i uporządkować sobie pracę leśnicy już w XVIII wieku podzielili las na oddziały, w naszej okolicy prostokąty o powierzchni średnio 25-30 ha. Granice oddziałów wyznaczają biegnące ze wschodu na zachód linie ostepowe i z północy na południe linie oddziałowe. Na tym jednak nie koniec! Każdy oddział składa się z

pododdziałów. Są to fragmenty lasu różniące się od sąsiednich wiekiem, składem gatunkowym itd. Leśnictwa, a według nowego planu będzie ich w Nadleśnictwie Pisz 23, obejmują mniej więcej 50 takich oddziałów, czyli powierzchnię około 1500 ha. Leśnictwa z kolei zgrupowane są w cztery obręby leśne: Pisz, Szeroki Bór, Wilcze Bagno i Dłutowo.

Od stycznia w ramach reorganizacji z mapy Nadleśnictwa Pisz znikną dwa leśnictwa: Orle i Dąbrowa. Orle obejmowało tereny nad południowymi brzegami Jeziora Seksty i Kaczerajno, Dąbrowa zaś obszar pomiędzy wsiami Pogobie Średnie, Pogobie Tylne i Pisko-



Linia oddziałowa w leśnictwie Zimna

rzewo. Zmieniają się też nazwy: Leśnictwo Czarny Róg wróci do swojej starej nazwy Browarnik, Szast zastąpiony zostanie przez Wilczy Dół a Jeleni Bór nazywać się będzie Wądołek.

Ostatnie dziesięć lat minęło w Nadleśnictwie Pisz pod znakiem usuwania skutków huraganu z lipca 2002 roku oraz „Białego Szkwalu” z sierpnia 2007 roku. Były to też pierwsze lata funkcjonowania Leśnego Kompleksu Promocyjnego



Stary plan urządzania lasu

„Lasy Mazurskie” i rozwoju działalności edukacyjnej prowadzonej przez leśników wśród lokalnych społeczności. Następnymi dziesięć lat to nowe zadania i nowe problemy, świat

zmienia się bowiem z każdym dniem i co dzień stawia przed leśnikami nowe wyzwania.

Maciej Domański -  
Nadleśnictwo Pisz



Pracownicy Nadleśnictwa Pisz  
Fot. Tomasz Czyżyk